
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Αθήνα, 15/4/2019 

ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΙΑΤΡΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ                                                     Αρ. Πρωτ.: 1180 
Ταχ. Δ/νση: Πλουτάρχου 3 

Ταχ. Κώδικας: 10675 Αθήνα 

Πληροφορίες: Π. Μόκα 

Τηλέφωνο: 210 7258660-2 (εσωτ. 117) 

 

ΘΕΜΑ: «Πρόγραμμα ημερομηνίας διενέργειας εξετάσεων ιατρικών Ειδικοτήτων 

με έδρα την Πάτρα περιόδου Απριλίου 2019».  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Π.Ι.Σ. 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) του άρθρου 35 του Ν.4025/2011 «Ανασυγκρότηση Φορέων Κοινωνικής Αλληλεγγύης, 

Κέντρα Αποκατάστασης, Αναδιάρθρωση Ε.Σ.Υ. και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 228), όπως 

ισχύει 

β) του άρθρου 117 του Ν.4600/2019 « Εκσυγχρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου 

Ιδιωτικών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας, Σύσταση Εθνικού 

Ινστιτούτου Νεοπλασιών και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 43), όπως ισχύει 

γ) του άρθρου 8 του Ν.Δ. 3366/1955 «Των περί ασκήσεως του ιατρικού επαγγέλματος και 

ιατρικών ειδικοτήτων και άλλων τινών διατάξεων» (ΦΕΚ Α΄ 258), όπως ισχύει  

δ) ο οργανισμός του Π.Ι.Σ. (Β.Δ. 309 Αρ. Φυλ. 75/17-5-1962), όπως ισχύει 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Ορίζουμε τις ημερομηνίες διενέργειας εξετάσεων ιατρικών ειδικοτήτων περιόδου 

ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2019 των οποίων οι Επιτροπές εδρεύουν στην Πάτρα, ως ακολούθως:  

 

ΔΕΥΤΕΡΑ 22 – 4 – 2019 

1. ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ 

Π.Γ.Ν. ΠΑΤΡΩΝ 

11:00 π.μ. 



 
 

2. ΟΥΡΟΛΟΓΙΑ 

Π.Γ.Ν. ΠΑΤΡΩΝ 

10:30 π.μ.  

 

3. ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ ΟΓΚΟΛΟΓΙΑ  

Π.Γ.Ν. ΠΑΤΡΩΝ 

11:00 π.μ.  

 

4. ΩΤΟΡΙΝΟΛΑΡΥΓΓΟΛΟΓΙΑ 

Π.Γ.Ν. ΠΑΤΡΩΝ  

12:00 μ.μ.  

ΤΡΙΤΗ 23 – 4 – 2019 

1. ΡΕΥΜΑΤΟΛΟΓΙΑ 

Π.Γ.Ν. ΠΑΤΡΩΝ 

11:00 π.μ.  

ΤΕΤΑΡΤΗ 24 – 4 – 2019 

1. ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Π.Γ.Ν. ΠΑΤΡΩΝ 

12:00 μ.μ. 

 

2. ΠΥΡΙΝΙΚΗ ΙΑΤΡΙΚΗ 

Π.Γ.Ν. ΠΑΤΡΩΝ  

10:00 π.μ. 

ΠΕΜΠΤΗ 2 – 5 – 2019 

1. ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΙΑ – ΔΙΑΒΗΤΗΣ – ΜΕΤΑΒΟΛΙΣΜΟΣ 

Π.Γ.Ν. ΠΑΤΡΩΝ  

10:00 π.μ.  

 

 

 



 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 3 – 5 – 2019 

1. ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΑ 

Π.Γ.Ν. ΠΑΤΡΩΝ  

10:00 π.μ. 

ΔΕΥΤΕΡΑ 6 – 5 – 2019 

1. ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΗ – ΤΡΑΥΜΑΤΙΟΛΟΓΙΑ 

Π.Γ.Ν. ΠΑΤΡΩΝ 

10.00 π.μ.  

ΤΡΙΤΗ 7 – 5 – 2019 

1. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ  

Π.Γ.Ν. ΠΑΤΡΩΝ  

10:00 π.μ.  

 

2. ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ – ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑ 

Π.Γ.Ν. ΠΑΤΡΩΝ  

11:00 π.μ.  

 

ΤΕΤΑΡΤΗ 8 – 5 – 2019 

1. ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑ 

Π.Γ.Ν. ΠΑΤΡΩΝ  

12:30 μ.μ.  

 

2. ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 

Π.Γ.Ν. ΠΑΤΡΩΝ  

09:00 π.μ. 

 

3. ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΑ  

Π.Γ.Ν. ΠΑΤΡΩΝ  

11:00 π.μ.  



 
ΠΕΜΠΤΗ 9 – 5 – 2019 

1. ΔΕΡΜΑΤΟΛΟΓΙΑ – ΑΦΡΟΔΙΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Π.Γ.Ν. ΠΑΤΡΩΝ  

09:30 π.μ. 

2. ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ 

Π.Γ.Ν. ΠΑΤΡΩΝ  

10:00 π.μ. 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 10 – 5 – 2019 

1. ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΑ  

Π.Γ.Ν. ΠΑΤΡΩΝ  

09:00 π.μ. 

2. ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 

Π.Γ.Ν. ΠΑΤΡΩΝ  

13:00 μ.μ. 

ΤΡΙΤΗ 14 – 5 – 2019 

1. ΙΑΤΡΙΚΗ ΒΙΟΠΑΘΟΛΟΓΙΑ/ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΗ ΙΑΤΡΙΚΗ 

Π.Γ.Ν. ΠΑΤΡΩΝ  

10:00 π.μ. 

2. ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ ΑΝΑΤΟΜΙΚΗ 

Π.Γ.Ν. ΠΑΤΡΩΝ  

10:00 π.μ. 

ΤΕΤΑΡΤΗ 15 – 5 – 2019 

1. ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ ΑΝΑΤΟΜΙΚΗ 

Π.Γ.Ν. ΠΑΤΡΩΝ  

10:00 π.μ. 

 



 
2. ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ 

Π.Γ.Ν. ΠΑΤΡΩΝ  

10:00 π.μ. 

3. ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑ – ΦΥΜΑΤΙΟΛΟΓΙΑ 

Π.Γ.Ν. ΠΑΤΡΩΝ  

11:00 π.μ. 

Η προθεσμία υποβολής των δικαιολογητικών ορίζεται η 31η Μαρτίου 2019.  

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Π.Ι.Σ. 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΕΞΑΔΑΚΤΥΛΟΣ 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. Υπουργείο Υγεία και Κοιν. Αλληλεγγύης Δ/νση  

Επαγγ. Υγείας – Τμήμα Α΄ 

2. Δ/νσεις Δημ. Υγείας Περιφέρειας  

Πελοπονήσσου/Δυτ.Ελλάδας/Ιονίων Νήσων  

(Με την παράκληση να ενημερώσει τις Περιφερειακές  

Ενότητες αρμοδιότητάς της) 

3. Ιατρικούς Συλλόγους της χώρας. 
 


